
Americký semestr

a obohacují bakalářské, magisterské i postgraduální studenty geo-
grafické sekce Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy o nové od-
borné zkušenosti získané na partnerské univerzitě. Kromě studijních 
aktivit získávají geografové z New Hampshire také dostatečný pro-
stor pro poznávání české a středoevropské kultury. Studenti obou 
univerzit mezi sebou často navazují odborné i přátelské kontakty.

Dalším úspěchem, kterým se může Geografická sekce Přírodově-
decké fakulty UK pyšnit, je navázání cenného spojenectví a propojo-
vání znalostí mezi studenty geografie a studenty americké univerzi-
ty Dartmouth College v New Hampshire, která je součástí prestižní 
Ivy League. Za tímto úspěchem stojí především prof. George Demko 
 a jeho čeští kolegové, doc. Ivan Bičík, prof. Dušan Drbohlav a dr. 
Ludvík Kopačka. První ročník Amerického semestru se uskutečnil 
už roku 1994 a od té doby proběhlo dalších 26 ročníků. Americký 
semestr má zpravidla formu studijního pobytu, který trvá od konce 
března  do konce května.
Hlavní myšlenkou a cílem celého studijního programu je seznámit 
americké studenty s geografií Česka v kontextu vývoje Evropy, a to 
zejména s geografií zemí střední a východní Evropy. Po absolvování 
přehledové zkoušky na konci prvního měsíce výukového programu 
vypracovávají studenti vlastní skupinové výzkumné projekty. 
Realizace této mezinárodní spolupráce s jednou z předních americ-
kých univerzit je velice výhodná i pro českou univerzitu a její studen-
ty. Přijíždějící kolegové ze zahraničí se stávají významnými partnery 

1994


